terfuerunt vbertus balduinus et Guastalignamen Testes ;
—

(S. T.) Ego Jacobus Baraonus sacri palacii notarius hanc cartam

tradidi et scripsi ;
—

(1) A: ut ut (2) Lo spaziato è in sopralinea.

LXXXIII.

Nelle carte dell'abate Fabrizio Malaspina, ora depositate in Arch. Capii. Tort.^

mazzo XXXIII {Donazione Manfredi)^ è il seguente regesto di documento che

^ora più non si trova: «A. 1237. 27 aprile. Vari particolari collettivamente pro-

palano con vincolo di giuramento le terre di ragione del monastero di S. 'Al-

berto, ricevendolo Guido abate del d.° monastero. Le terre sono nel terreno

della villa Moglia. Sono denotate colla loro estensione in pertiche, tavole e piedi,

e co' loro confini (Istrom, rog.° lacobo de la Cella not.° del Sacro palazzo) ».

LXXXIV.

Borgognolo Canello,_ dì Tortona, sindaco del 'ìnonastero dì

Santa Euferìiia, presenta all'arcidiacono dì Pavia, delegato

apostolico, lettere commonitorie di Pietro, vescovo di Tele-

fona, contro Giovanni di Rohaldo Pinore, di Voghera (2

settembre 1237).

Fonti. — A. Orig. in Arch. Notar. Tori., Perg. S. Eufemia — F. Gabotto.

(S. T.) Anno natiuitatis domini Millesimo ducentesimo trigesimosep-

timo. Jndicione decima die mercurij secundo mensis septembris. Jn

papia. Jn presentia domini archipresbiteri Guillelmi maioris ecclesie

papié delegati a domino papa inter monasterium sancte Eufemie ter-

'donensem ex una parte et Johannem clericum fìlium rubaldi prioris

de uiqueria ex alia. Borgognonus canellus de terdona syndicus ipsius

monasterii ut apparebat per quoddam instrumentum inde factum no-
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mine et a parte ipsius monasterii porrexit et dedit has infrascriptas.

literas sigillatas sigillo domini petri dei gratia episcopi terdonensis.

<iuarura tenor talis est. Petrus dei gratia terdonensis episcopus dilecto

in xpisto filio Rubaldo prioris de viqueria salutem Jn domino Cum
tibi pluribus vicibus nostras (litteras) miserimus litteras dantes fir-

miter in mandatis ut nostro conspectui compareres dilecte sorori

nostre abbatisse sancte Eufemie terdonensis super beneficio et red-

ditibus ecclesie sancti uictoris de uiqueria de Justicia responsurus

super quibusdam quibus ut ea asserit iniuriaris eidem t et nostrum

mandatum hucusque habueris in contemptum nolens per te uel per

aliquem responsalem nostro conspectui comparere tibi tertio JnJun-

gimus et mandamus ut post harum representationem quarto die ue-

nias coram nobis eidem memorate sorori (1) nostre abbatisse de Ju-

sticia responsurus Alioquin ex tunc tua contumacia exigente noueris

-esse per nos excommunicationis vinculo Jnnodatum . dictus syndicus

hanc cartulam inde fieri rogauit.

Jnterfuerunt Rolandus carograssa. et Johannes de basla testes.

(S. T.) Ego henricus de leo imperialis notarius buie cart[ule] in-

terfui et ipsam rogatus fieri scripsi.

(1) Lo spaziato è in sopralinea.

LXXXV.

Gerai'^do Corta, di Casei, riconosce che egli lavora la quarta

parie di un caìnpo ivi, appartenente al monastero di San

Marziano di Tortona (24 luglio 1240).

Fonti. — A. Orig., in parte sbiadito, in Arch. Capii. Tori., mazzo XX. —
B. Copia fine sec. XVI, con parecchie lacune, e con correzioni di altra mano

in carattere del sec. XVII, ibidem. — C. Copia sec. XVII in Arch. Econ. beneff.

vaco.., in Tor., Ab. 8. Marz., mazzo II, cart. 7.

Met. di publ. — Si riproduce A, senza tener conto di B. — V. Legé.

(S. T.) Anno domini millesimo ducentesimo quadragesimo Jndicione

terciadecima die martis nono kalendas augusti. Jn papia fuit confessus

Girardus de cona de casellis erga Vbertum aduocatum nomine Mo-

nasterii sancti Martiani quod ipse laborat prò suprascripto Mona-

sterio quartam partem unius campi terre quod habet dictum Mona-

sterio in territorio casellarum in palatiolo (1) Qui campus debet esse

ad super totum bubulce quatuordecim et laboratur medietas ipsius

campi per Rufinum taliunum et quarta pars per dictum Girardum et

alia quarta pars per Vgonem de cona et Rubaldum conam Cui campo
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ad super totum coheret a mane Via. et in parte confanonerii. a sera

et aquilone via . A meridie amgilerius (sic) de campexe seu ibi alie

sunt coherencie de qua . quarta parte quam dictus Girardus laborat

promisit suprascripto Vberto nomine suprascripti Monasterii [quod

oniDì anno] tempore messium dabit quartum nuntiis suprascripti Mo-

nasterii de toto eo qujd de predictis terris exierit in campo seu [in

colia in presenlia predicli] domini Abbatis uel eius nuutiorum. Et ita pro-

misit ei attendere. Et omnes expensas quas indo [fecerit restituere ei]

promisit. credendo ei sine sacramento de expensis Et (2) inde bona

sua ei suprascripto nomine pignori [obligauit Actum in (3)mo-

naslerii] prefati Jnterfuerunt presbiter bonus et Meo de otonibus

testes.

(4) (S. T.) Ego Guillelmus Cepolla Jmperialis notarius Jnterfuj et

subscripsi

(S. T.) Ego franciscus de otonibus sacri palacii notarius hanc car-

tam iussu suprascripti Guillelmi scripsi :
—

(1) La lettura, in A, è molto incerta per guasto-, B: Palatio (2) A: et Et

(3) Guasto. (4) La sottoscrizione di Guglielmo Cipolla è autografa.

LXXXVI.

Girardo Falavello, come procitratore di sua figlia, cede al

signor Rodolfo, abate di San Marziano, fitti e terre in Ca-

gnano (9 giugno 1242).

Fonti. — A. L'orig. manca. — B. Copia sec. XVII in Arch. Capii. Tort.,

mazzo XX. — C. Copia consimile in Arch. Econ. heneff. vacc, in Tor., .Ab.

S. Marz., mazzo II, cart. 7, con data errata « mcclxii ».

Met. di publ. — Si dà solo la parte essenziale, su B, omettendo le formole

consuete. — V. Legè.

(S. T.) (1) Anno Dominicae Natiuitatis milleximo ducenteximo qua-

dragesimo (2) secundo Jndictione quintadecima nono die intrante Junio.

Jn Claustro Monasteri] Sancti Martiani Terdonensis Girardus fala-

uellus suo nomine et nomine filia3 cuius procurator est ad infrascripta-

rum rerum uendicionem faciendam, ut constat per Cartam factammanu

mei notarij...fuit confessus se accepisse a [Domino] Rodulpho Abbate

predicti Monasterij nomine ipsius Monasterij libras quinquaginta dena-

riorum bonorum [papiensiuni] prò quibus precio finito uendidit et tra-

didit ei nomine predicti Monasterij quinque raodios frumenti tìcti [no-

mine] cum terris et possessionibus et iuribus prò quibus prestatur

dictum fictum in territorio Cagnanj, quod tìctum [et quas] terras dictus

Girardus habuit in solutura prò libris sexaginta de dote flliae suse sur
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prascript§ (3) [a (4)] de Calcinaria et A donia fIo[re uxore] eius

ut Constat per Cartam factam per Sauinum Notariura. Jtem cessit [et]

dedit ei omnia Jura et actiones qu§ habet et habere posset suo no-

mine et predict§ flli§ suse in terris et possessionibus et tenitoribus

dicti tìcti et prò quibus prestatur dictum tìctum et in uenditionibus

seu dationibus in solutum. Eo modo ut suprascriptus (5) Abbas nomine

predicti Monasterii et eius successores habeat et teneat suprascrip-

tum (6) tìctum Cum accessibus et ingressibus, seu Cum uniuersis suis

pertinentijs, et faciat exinde quicquid facere uoluerit sine contradic-

tione suprascripti (7) Girardi, et suprascript§ (3) filise suse suorumque

heredum....

Jnterfuerunt Testes Petrus Mediamanica, Gandulfus de lelina, et

Manuellus Scriba Domini Episcopi

Ego Vgo litus Notarius Sacri Palatij interfui et hanc cartam rogatus

tradidi et scripsi.

(1) B: manca. (2) Quadragesimo è riscritto su sexageximo cancellato.

(3) B: iamscript^ (4) Guasto irreparabile. (5) B: iamscriptus (6) B:

iamscriptum (7) B: iamscripti

LXXXVII.

Frate Pietro, rettore dell'Ospedale di San Bobone dì Voghera,

coli'intervento degli altri frati, permuta beni con Amil-

berto prete di Rosano (27 dicembre 1243).

Fonti. — A. Orig., guasto a destra, in Arch. Notar. Tori., Perg. S. Eu-

femia.

Met. di publ. — Si dà solo la parte essenziale, omettendo le formole con-

suete. — F. Gabotto.

(S. T.) Anno dominice. natiuitatis Millesimo, ducentesimo. xl. tercio.

Jndicione. prima die dominico. v ex[eunte] mensis decembris Jn uiqueria

dominus frater. petrus rector et minister bospitalis. si[ti iujsta eccle-

siam. sancti bobonis consensu et uoluntate henrici de guide et bosi et

anselmi et (1) granarij. fratrum et conuersorum ipsius bospita-

lis. ex una parte et ami[lberliis presbiter] roxan(n)i ex alia talem Jnter

se fecerunt commutacionem primis ipse frater petrus dedit eidem

p[resbitero] commutacionis nomine peciam unam terre colte Juris ipsius

bospitalis. com (sic) omni Jure et accione. posita in ter[ritorio] roxani

in capedelem (sic) et est pertice. y. et si plus fuerit coheret a mane

Johannes de sancto paulo et me[ri(iie terra] ecclesie sancte marie de

roxano a sero Johannes cerredanus....uersa uer[um uice] ipse amilbertus

F. Gabotto e V. IjE(ìé. — Docc. arch. tori, relat. st. Voghera. 9
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tradidit eidem fratri petro...vice predicti liospitalis [peciam] unam terre

Juris sui com omni Jure et accione. positam in territorio, roxani et

est pertice [ (l)et e]i plus, fuerit coheret ei a mane petrus

de guide in parte a meridie garxia uxor cond[am] buniardi de roxano

a sero Jacobus de raballio (2) a nulla bora rufinus niger et libronus....

Jnterfuerunt. testes. vgo buco[nus]et petrus de guide

Ego. vbertns. vigalonus. notarius sacri, palacii. hanc cartam tradidi.

et scripsi t .
'.

(l) Guasto irre-parabile. (2) Parola svanita e di lettura alquanto dubbia.

LXXXVIII.

Il signor Guido, figlio del fu Bergondio dì Nazzano, fa te-

stamento (febbraio 1244).

Fonti. — A. L'orig. manca. — B. Copia, molto corrosa, in Arch. Cayit.

Tori.., mazzo XX.

OssERVAZ. — La data 1244, incompleta per la corrosione in B, risulta da

un'annotazione posteriore a tergo di B stesso. L'indicazione « [k.]al. Martij » è

invece nella prima pagina di B e della stessa mano che scrisse B. Così « Testa-

mentum Guidi de Natiano ffilij] ».

Met. di publ. — Si riproduce B, colle correzioni indispensabili. — V. Legé.

(S. T.) (1) Anno dominici Jncarnationis. millesimo ducentesimo qua-